



تشکیل سرمایه گذاران بواسطه خسارت به Citigroup :

بنا به گزارش خبرگزاری رویترز در ۱۸ ژوئیه (۲۸ تیرماه) سال ۲۰۰۸ میلادی، Citigroup Inc علیرغم داراییهای مستهلک شده و مقادیر سهام های نزولی خود به میزان ۱۱/۷ میلیارد دلار، زیانهای اعتباری مربوط به روند نزولی بازارهای سرمایه و نیز کاهش رشد اقتصادی، خسارت سه ماهه دوم را بیشتر از حد انتظار اعلام نمود. گرچه خسارت مربوط به سه ماهه دوم کلاً بالغ بر ۲/۵ میلیارد دلار بود، نتایج حاصله باعث تسکین سرمایه گذاری شد که سرمایه هایشان را از بزرگترین بانک آمریکایی به میزان بیشتر از ۱/۵۳ میلیارد دلار یا ۸/۵ درصد به میزان ۱۹/۵۰ میلیارد دلار در معاملات بعد از ظهر بازار معاملات سهام نیویورک منتقل نمودند. سهام های سیتی گروپ که بخش مهمی از شاخص داو جونز را به خود اختصاص می دهد در روز سه شنبه به میزان ۱۴/۰۱ دلار که پایین ترین میزان از زمان ادغام این بانک در سال ۱۹۹۸ است، رسید. سرمایه گذاران به مدت طولانی در جستجوی علل و شواهدی بودند که یکی از بانکهای آمریکایی مستقر در نیویورک که به زیانهای شدیدی به واسطه بحران اعتباری جهانی طولانی در امسال مواجه شده است. آقای Mike Mayo یکی از تحلیل گران اوراق بهادار در مقاله ای اظهار نمود: نگرانیها در مورد کاهش موجودیهای تا واگذاری آنها تشویق نمود اما در مورد مدارک مربوط به بهای اسمی سهام نزولی و نیز خط مشی های اعتباری "همچنان منفی" ابراز نگرانی نمود. زیان خالص Citigroup به میزان ۵۴ سنت در هر سهم بود، و این میزان سومین خسارت سه ماهه مستقیم این بانک بود. که این میزان با سود یک سال قبل به میزان ۶/۲۳ میلیارد دلار یا ۱/۲۴ درصد در هر سهم مقایسه شد. زیان (خسارت) عملی به میزان ۲/۲۲ میلیارد دلار و یا ۴۹ سنت در هر سهم بود، از آنجاییکه منابع با کاهش به میزان ۲۹ درصد به سطح ۱۸/۶۵ میلیارد دلار رسید. بر آن مبنای تحلیل گران به صورت میانگین با توجه به منبع درآمدی ۱۷/۴۴ میلیارد دلاری انتظار کاهش به میزان ۶۷ سنت را در هر سهم داشتند. آقای William Tanana تحلیل گر مؤسسه Goldman Sachs در مقاله ای اظهار نمود: با توجه به تمام مسائل در نظر گرفته شده در سه ماهه اخیر وضعیت مطلوبی حاکم بوده است. گزارش تعجب برانگیز توسط Citigroup به دنبال کسب سود از سوی JP Morgan Chase و Wally Fargo و نیز افزایش بیش تر از حد انتظار خسارت سه ماهه به میزان ۴/۹ میلیارد دلار مؤسسه Merrill Lynch در این هفته منتشر شد. نتایج سه ماهه مربوط به این گزارش وام دهندگان عمده دیگر در هفته آینده منتشر می شود. در روز دوشنبه Bank of America کاهش سود بیشتر از نیم درصدی را اعلام نمود و Wachovia Corp و Washington Mutual Inc نیز در روز سه شنبه خسارتهای زیادی را اعلام نماید. اظهار ناراضی بیشتری از وضعیت موجود Citigroup در سه ماهه اخیر را دارا بود پرسنلی به میزان ۳۶۳،۰۰۰/۰ نفر شغل بعد از کاهش ۶۰۰۰ شغل از ماه مارس به پایان برد. این بانک در طول سال جاری و منجمله ماه ژوئیه ۱۴،۰۰۰/۰ شغل را حذف نموده است (کاهش داده است). ضمناً از آنجاییکه مدیر اجرایی بانک آقای Vilcman Pondit سعی می نماید که ۴۰۰/۰ میلیارد دلار از موجودی دارای ریسک بالای خود را و یا داراییهای فعال را کاهش دهد و همچنین در طول سه سال ۱۵/۰ میلیارد دلار از هزینه ها بکاهد، وی در پی اظهارات خود گفت، در حالیکه اقدامات زیادی باید انجام گیرد، ما هر چه بیشتر بواسطه پیشرفت کار خود تشویق می شویم. نتایج حاصله تأثیر بازار را در مورد ناامیدی های موجود در مورد درآمد های مؤسسات Microsoft Group و Google Inc، Merrill بیشتر از ۴/۰ درصد افزایش یافت. سیتی گروپ در طول سه ماهه اخیر ۱۷/۴ میلیارد دلار از سرمایه اش را از دست داده است و با بیشتر از ۵۸ میلیارد دلار خسارت ناشی از داراییهای مستهلک شده و نیز تنزل سهام مواجه بوده است و هزینه های اعتباری اش از اواسط سال ۲۰۰۷ افزایش یافته است. آقای Jonathan Monk مدیر ارشد پرتفوی در لندن اظهار داشت: به نظر می رسد که سیتی گروپ اقدامات صحیحی را انجام می دهد و در حال آغاز نمودن یک مبنای ساختاری است. از میزان ۷/۲ میلیارد دلار از داراییهای مستهلک شده و خسارت سهام در موجودیهای اوراق بهادار بخش بانکی نزدیک به ۳/۵ میلیارد دلار مربوط به وامهای رهنی، ۲/۴ میلیارد دلار مربوط به صادر کنندگان اوراق قرضه و مقادیر جزئی تر مربوط به Alt-A، و مقادیر مالی افزایش یافته و داراییهای واقعی تجاری بود. آقای Aadne Balchos اعلام نمود که هزینه های اعتباری را تا میزان ۴/۵ میلیارد دلار عمدتاً برای بخش بانکی مصرف کننده آمریکا و معاملات صورت گرفته به وسیله کارت اعتباری جهانی افزایش داده است و به نظر می رسد که وخامت اوضاع در بخش وامهای رهنی شدیدتر است و به منزله مرهمی بر روی زخم است. آقای Gany Crittenden مسئول ارشد مؤسسه مالی در کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت: خسارتهای کارتهای اعتباری آمریکای شمالی می تواند فراتر از ارقام در طول تاریخ آن در مورد هزینه های اعتباری مصرف کننده که احتمالاً می تواند تأثیری با مفهوم بر نتایج باقیمانده سال داشته باشد. آقای Matt Mc Cormick تحلیل گر اقتصادی اظهار داشت: سیتی گروپ در معرض هر وضعیت اقتصادی است و این دیگر شبیه بعضی از فیلم های سینمایی نیست که ناگهان شما بگویید که آنها را باید قطع کرد و برای همیشه بعد از آن با خوشی زندگی کردند. **کاهش ریسک:** آقای Pandit بیان داشت، سود سهام سیتی گروپ ۴۱/۰ درصد کاهش یافته است و به افزایش بیشتر از ۴۰/۰ میلیارد دلار سرمایه این بانک کمک نموده است و این موضوع به افزایش نسبت سرمایه Tier-1 این بانک به ارزیابی توانایی برای پوشش دادن ۸/۷ درصدی خسارتهای از میزان ۷/۱۲ درصد در پایان سال، کمک نموده است. هفته گذشته آقای Pandit موافقت نمود که بخش بازرگانی بانکی مصرف کننده آلمان Citigroup را به Mutuel Group فرانسه با رقم نزدیک به ۸/۰ میلیارد دلار با توجه به ۴/۰ میلیارد دلار سود قابل انتظاری واگذار نماید. سیتی گروپ داراییهای خود را در ماه ژوئن به میزان ۲/۱ تریلیون دلار برساند که این میزان از مقدار ۲/۳۶ تریلیون دلار در پایان ماه سپتامبر کمتر است. خانم سوزان Karzke تحلیل گر کردیت سوئیس گفت: هیچ موقعیت استوار و راحتی حتی برای بهترین مدیران وجود ندارد. چرا که در سه ماهه اخیر، بانک سرمایه گذاری سیتی گروپ به میزان ۲/۰۴ میلیارد دلار خسارت را متحمل شده است. در حالیکه بخش بانکداری مصرف کنندگان آمریکا از خسارت ۷۰۰/۰ میلیون دلاری رنج می برد. سود حاصل از کارت اعتباری نیز به میزان ۵۶ درصد کاهش و به سطح ۴۶۷ میلیون دلار رسید و سود مدیریت ثروت (دارایی) با کاهش نزدیک به ۲۱/۰ درصد به سطح ۴۰۵/۰ میلیون دلار رسید. بانک مزبور اعلام نمود که میزان پرتفوی موسوم به Super-Senior تعهدات بدهی وثیقه ای داراییهای خود با پشتوانه اوراق بهادار را با حدود رقمی برابر ۱۸/۱ میلیارد دلار کاهش داده است. آقای Crittenden در مصاحبه ای اعلام کرد، ما پیشرفت کرده ایم و این به این مفهوم نیست که سرمایه های آتی با امکان خسارات (آسیب دیدن) مواجه نباشند. بلکه این موضوع مؤید این نکته است، که پرتفوی به اندازه کافی از ریسک کمتری برخوردار است. وی گفت: که در ماه دسامبر جانشین آقای Pnince شده است تحت فشارهای موجود ماه قبل از اینکه از سمتش برکنار شود و سهام سیتی گروپ به میزان ۳۹ درصد کاهش یافت و شاخص KBW Bank کمتر از ۳/۰ درصد در روز پنجشنبه رسید.

سال: چهل و سوم / شماره: ۴۸ / شنبه ۵ مردادماه ۱۳۸۷ (۲۶ ژوئیه ۲۰۰۸)

۸۵/۰ - ۳۵۰۰ - ۲۰۰۰ - ۲۰۰۰ - ۲۰۰۰